[97] When I say this, you imperial ambassadors may think that I am blaming yours and our prince for failing to give us justice and peace, but nothing is further from my mind. I do not reproach His Majesty that he does not strive to give peace to Germany, and there is no need for his personal resources. All know what little power he has, all know of his tax revenues. From his own paternal lands, he only gets what is fitting for an honourable prince. From the Empire, he barely gets enough to sustain the legates he sends here and there. Styria and Carinthia cannot carry the burden of the Empire, and even if they could, it would not be reasonable to expect the emperor to cover the costs of the Empire out of his own paternal inheritance and to rob his own children of their inheritance in order to care for the common good. For although exalted and praiseworthy princes have sometimes done so, today such charity would be preposterous. It is enough if the emperor makes himself available and works for the common good, as I remember hearing from his own mouth last year when I came to Wiener Neustadt on a mission from the Archbishop of Trier.¹ You bishops of Siena and Gurk² were there.

¹ Jakob von Sierck

² Ulrich Sonnenberger

[98] Sed quos ego accuso? In quos malorum nostrorum causam retorqueo? Equidem omnes increpo, qui nomine Theutonico censentur. Omnes inertes atque ignavi sumus, omnes supplicio digni, qui neque regem nostrum respicimus neque de nostra republica solliciti sumus, et – quasi nihil ad nos imperium pertineat – omnia ruere sinimus et in nostris manibus tantam extingui lucem, pro qua {33r} nostri progenitores animas suas dediderunt¹. Et quo pacto credimus valitura membra languente capite? Quid nos capiti nostro, regi nostro contribuimus? Nihil ex nobis praeter nomen Caesar habet. Satisne² hoc judicamus? Et quod – oro – sub caelo regnum est, quod suum non pascit³ regem? Pacem omnes optamus, odimus bellum, discordias, rapinas accusamus, nec modum quaerimus habendae quietis! Nusquam sine justitia pacem reperias. Quietum regnum judicia reddunt. At dicat aliquis: “Juri reddendo Caesar praeest. Nisi iudicium faciat, in culpa est.” Sed unde is – obsecro – stipendia sumat, quae iudicibus eroget?

[99] Ponito milites, et juris interpretes assidue jus dicere: quis parere compellit⁴ invitum? Ecce nunc adversus Prutenos lata sententia est, at illi, dum jubentur oboedire, religioni magis insultant, vetustos dominos domo pellunt, neque sedis apostolicae censuras neque imperii decreta formidant. Possem multa in medium afferre mandata Caesarum Sigmundi, Alberti ac Friderici⁵, quae memoria nostra incassum⁶ prodire⁷. Ecclesiam Trajectensem pluribus annis et contra Romani pontificis jussiones et adversus imperium Caesaris vidimus occupatam. Nunc quoque Monasteriensis ecclesia, quo jure teneatur, non ignoratis. Quid Susatenses referam, ecclesiae Coloniensis notissimam cladem? Quid illi vel summi pontificis anathema vel nostri Caesaris bannum extimuerunt⁸? {33v} Frustra leges condimus, judicia tenemus, sententias proferimus⁹, nisi manus assit¹⁰ armata, quae contumaciam¹¹ coerceat subditorum. Sed accusatis Caesarem, qui temeritatem inoboedientium¹² non corripit neque¹³ spolia prohibet neque resistit potentibus injuriam facientibus. Quid ille inermis agat? Quis curet verba, quae non sequuntur verbera¹⁴? Vetusti Caesares armatas habuerunt legiones, quibus injusti ac cervicosi homines facile plectebantur. Nunc noster imperator solus est et nudus¹⁵. ‘Armet et ipse legiones,’ dicat quispiam. Et unde has nutriat? inquam ego. Quis exercitum nisi pecuniosus alit? Nihil est quod imperio ministramus. Titulare atque inane est regis nostri nomen¹⁶. Absque aereo regnum habemus